CÓDIGO DO CERTIFICADO: MHK9R-8U6PY-39HPU-YK021 VERIFIQUE AUTENTICIDADE EM: https://ime.events/certificado/validar/MHK9R-8U6PY-39HPU-YK021

Certificamos para os devidos fins que o trabalho intitulado "DESAFIOS REGULATÓRIOS NA APLICAÇÃO
DA  LEI  DA  BIODIVERSIDADE  EM  ICTS  FEDERAIS:  UMA  REVISÃO  SISTEMÁTICA",  de  autoria  de
FERNANDO WAGNER MALAVAZI,  RODRIGO DUARTE SOLIANI,  GENILDO CAVALCANTE FERREIRA-
JUNIOR,  JÚLIO  CÉSAR  KLIPEL  SILVA  E  MARIO  SÉRGIO  PEDROZA  LOBÃO  foi  apresentado  na
modalidade "APRESENTAÇÃO ORAL"  durante  a  retransmissão IV  Congresso Brasileiro  de  Ensino,
Pesquisa e Extensão, na modalidade on-line, realizado no período de 02 a 05 de junho de 2025.

Nova Olinda/CE, 12 de junho de 2025.

	R - CERTIFICADO DE APRESENTAÇÃO DE TRABALHO